
1 
 

Základní škola, Most, Václava Talicha 1855, příspěvková organizace  
 

 

Pokyn ředitele školy k poskytování úplaty za 

vzdělávání ve školní družině a školním klubu  

 Směrnice č. 17 2023/2024 

 Vypracovala: Bc. Radka Kuncová, DiS., vedoucí vychovatelka 

 Schválil: Mgr. et Mgr. Aleš Jaroš, MBA, ředitel školy 

 Pedagogická rada projednala dne: 29.8.2023 

 Platnost pokynu ode dne: 1.9.2023 

 Účinnost pokynu ode dne: 1.9.2023 

 Spisový znak: 2-2 Skartační znak: A5 

Změny v pokynu jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které 
tvoří součást tohoto pokynu. 

 

Ředitel Základní školy, Most, Václava Talicha 1855, příspěvková organizace vydává pokyn k 

poskytování úplaty za vzdělání ve školní družině dle § 123 odst. 2 a odst. 4 zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon). 

 

Čl. I 

Úvodní ustanovení 

 

Tento pokyn stanovuje pravidla pro poskytování úplaty za vzdělávání ve školní družině (dále 

jen „úplata“), kterou hradí rodiče nebo jiní zákonní zástupci žáka škole, navštěvuje-li žák školní 

družinu. 

 

Čl. II 

Výše úplaty 
 
Měsíční výše úplaty ve školní družině je stanovena: 

150,- Kč měsíčně na jednoho zařazeného účastníka. 

 
Pololetní výše úplaty ve školním klubu je stanovena: 

150,- Kč za pololetí, musí být uhrazena do 15 dnů od přihlášení. 

 
Součástí školního klubu je SPORTOVNÍ KLUB (školní sportovní kroužky) – pololetní výše 
úplaty je stanovena:  
150,- Kč na jednoho žáka zařazeného ve školním sportovním kroužku, musí být uhrazena 
do 15 dnů od přihlášení.  
Seznam kroužků, rozpis doby a místa tréninků jsou přílohou ŠVP pro zájmové vzdělávání a 
rovněž na webových stránkách školy – viz https://www.4zsmost.cz/sportovni-a-zajmovy-klub/ 
Členství ve sportovních kroužcích není vázáno na zápis do ŠK, sportovní kroužky jsou 
zřizovány pouze pro žáky školy (s výjimkou šachového kroužku), při svých aktivitách mohou 
využívat výhod školního sportovního klubu ve sníženém startovném. 

 

https://www.4zsmost.cz/sportovni-a-zajmovy-klub/


2 
 

Základní škola, Most, Václava Talicha 1855, příspěvková organizace 
 
 

 

Čl. III 

Placení úplaty 

 

Úplata za ŠD je splatná předem, platí se zpravidla ve dvou splátkách – za období září až 

prosinec a leden až červen.  
 

Úplata za ŠK je splatná předem, platí se pololetně – za období září až leden a únor až červen.  
 

Škola přijímá i platby v hotovosti mimo stanovený termín, jen ve výjimečných 

případech. 

 

Rodiče platí bezhotovostním způsobem – převodem na účet školy nebo složenkou. Každému 

dítěti je pro účely plateb přidělen variabilní symbol. Úplata musí být uhrazena do  
20. dne běžného měsíce. Vedoucí vychovatelka pravidelně kontroluje placení úhrady v 

součinnosti s ekonomkou školy, pokud jsou rodiče v prodlení s placením, jedná s nimi – 

písemné upozornění.  
Pokud ani po upozornění není za dítě zaplacena úplata, vedoucí vychovatelka školní 

družiny o tom uvědomí ředitele školy nejpozději k termínům 30. 9. a 31. 1. Ředitel 

školy může rozhodnout: 

 

1. O případném vyloučení žáka ze školní družiny.  
2. O možném zaplacení poplatku z prodlení dle nařízení vlády č. 142/1994 Sb., 

ve znění pozdějších změn a doplňků.  
 

Vybraná úplata se stane součástí rozpočtu školy. 

 

Čl. IV 

Osvobození od placení úplaty 
 

Výši úplaty může ředitel snížit nebo od úplaty osvobodit, jestliže:  
1. účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci v 

hmotné nouzi podle zákona o pomoci v hmotné nouzi,  
2. účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle 

zákona o sociálních službách, nebo  
3. účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb 

dítěte podle zákona o státní sociální podpoře a tuto skutečnost prokáže řediteli. 

 

Čl. V  
Závěrečná ustanovení 
 
1. Kontrolou provádění ustanovení tohoto pokynu je statutárním orgánem pověřena vedoucí 

vychovatelka školní družiny a školního klubu.  
2. Pedagogická rada projednala dne: 29. 8. 2023  
3. Ruší se předchozí znění směrnice ze dne 29. 8. 2022  
4. Tento pokyn nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2023 

 

 

V Mostě dne: 17. 8. 2023 Mgr. et Mgr. Aleš Jaroš, MBA 
 

ředitel školy 

 

 


